

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may.-20	may-20	dic-20		
Disponible	302.266	225.350	327.603	134%	76.916
Portafolio	1.180.418	1.863.826	1.998.284	63%	(683.408)
Cartera Neta	9.432.078	8.585.941	8.793.840	110%	846.137
Cartera Bruta	9.539.584	8.672.666	8.882.665	110%	866.918
Provisión	(107.506)	(86.725)	(88.825)	124%	(20.781)
Cuentas por Cobrar	114.646	106.060	81.880	108%	8.586
Activos Materiales	26.691	22.285	23.194	120%	4.406
Otros Activos	15.440	20.943	22.606	74%	(5.503)
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>11.071.540</b>	<b>10.824.407</b>	<b>11.247.407</b>	<b>102%</b>	<b>247.133</b>
Obligaciones Financieras	-	-	-	0%	0
Cuentas por Pagar	219.730	127.620	88.109	172%	92.110
Títulos en Circulación	9.797.336	9.643.506	10.041.008	102%	153.830
TDA A	7.002.329	6.884.163	7.336.456	102%	118.166
TDA B	2.795.006	2.759.343	2.704.551	101%	35.663
Otros	12.433	5.202	5.254	239%	7.231
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>10.029.499</b>	<b>9.776.328</b>	<b>10.134.370</b>	<b>103%</b>	<b>253.171</b>
Capital Social	410.216	403.438	403.438	102%	6.778
Reservas y Valorizaciones	594.882	604.518	604.518	98%	(9.637)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.212	1.083	1.083	112%	129
Utilidad del Ejercicio	40.947	44.655	109.613	92%	(3.708)
Proceso conversión a NIIF	(5.216)	(5.617)	(5.617)	93%	401
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>1.042.041</b>	<b>1.048.078</b>	<b>1.113.037</b>	<b>99%</b>	<b>(6.037)</b>
<b>TOTAL PASIVO + PATRIM.</b>	<b>11.071.540</b>	<b>10.824.407</b>	<b>11.247.407</b>	<b>102%</b>	<b>247.133</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.

## ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may.-20	may-20	dic-19		
Intereses cartera	113.403	110.141	266.334	103%	3.262
(-) Gastos TDA	45.048	41.345	97.351	109%	3.703
<b>Margen Financiero</b>	<b>68.355</b>	<b>68.796</b>	<b>168.983</b>	<b>99%</b>	<b>(441)</b>
(+) Margen Tesorería	45.912	49.833	114.692	92%	(3.921)
<b>Margen Financiero ajustado antes de Pro</b>	<b>114.267</b>	<b>118.629</b>	<b>283.675</b>	<b>96%</b>	<b>(4.362)</b>
(-) Provisión Cartera	5.320	653	2.753	815%	4.667
<b>Margen Financiero Neto</b>	<b>108.947</b>	<b>117.977</b>	<b>280.922</b>	<b>92%</b>	<b>(9.030)</b>
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	22.408	27.712	66.509	81%	(5.305)
<b>Utilidad Operativa</b>	<b>86.539</b>	<b>90.264</b>	<b>214.413</b>	<b>96%</b>	<b>(3.725)</b>
(-) Otros impuestos	6.437	4.738	10.071	136%	1.699
(+) Otros Ingresos Netos	6.601	4.104	15.671	161%	2.498
<b>Utilidad Bruta</b>	<b>86.704</b>	<b>89.630</b>	<b>220.013</b>	<b>97%</b>	<b>(2.927)</b>
(-) Gasto Aporte FAG	21.676	22.408	55.003	97%	(732)
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>65.028</b>	<b>67.223</b>	<b>165.009</b>	<b>97%</b>	<b>(2.195)</b>
(-) Impuesto de Renta	24.081	22.568	55.396	107%	1.513
<b>Utilidad Neta</b>	<b>40.947</b>	<b>44.655</b>	<b>109.613</b>	<b>92%</b>	<b>(3.708)</b>

\* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.